



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2015

Em concordância com a Ata datada em 26/10/2015 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 33/2015, que teve como objeto o registro de preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática, visando atender a demanda de todos os Departamentos da Prefeitura Municipal, conforme as especificações do Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor dos fornecedores e valores abaixo relacionados:

FONECEDOR: ISMAEL HENZ ME – CNPJ 04.926.714/0001-86

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	FRAGMENTADORA DE PAPEL: FRAGMENTA ATÉ 10 FOLHAS OU 1 CARTÃO DE CRÉDITO POR VEZ, CORTE EM PARTÍCULAS 4X37MM, EXCEDE NÍVEL DE SEGURANÇA 3, SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL, PROTEÇÃO CONTRA SUPER AQUECIMENTO DO MOTOR, ACOMPANHA CESTO DE 20 LITROS OU 230FLS, SENSOR DE PRESENÇA DE CESTO (SEM O CESTO NÃO FUNCIONA), BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. TEM UMA ALÇA PARA FACILITAR A REMOÇÃO PARA LIMPEZA DO CESTO.	UN.	APP TECH AS 1200	3	548,00	1.644,00
31	FORNTE ATX - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADORES, ATX 12V V2.2 COM OPP E OVP 2 PCI EXPRESS, SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110/220, 500 WATTS, 1 ATX 20/24, 2 CONECTORES DE 4 PINOS PEQUENOS, 8 CONECTORES DE 04 PINOS, 2 SATA, VENTILADOR 14 CM, CABO DE ALIMENTAÇÃO COM 1,5M, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN.	BLUECASE	15	100,00	1.500,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 3.144,00 (Três Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais)				

FONECEDOR: DINOMAR PEDRO SCHERER ME – CNPJ: 05.593.507/0001-10.

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	MONITOR LCD/LED 21,5"	Unid.	AOC	10	515,00	5.150,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 5.150,00 (Cinco Mil Cento e Cinquenta Reais)				

FONECEDOR: FERREIRA E ROZANSKI LTDA – CNPJ 06.317.108/0001-99.

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	EMENDA PARA CABO RJ-45	Unid.	AMP CONECT	10	4,50	45,00
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR, IMPRESSORA, SCANNER, COPIADORA, VELOCIDADE IMPRESSÃO ATÉ 14 PPM PRETO E CORES, VISOR DE LCD 3,5" COLORIDO COM TELA DE TOQUE, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1200X1200 DPI, CONEXÃO INTERFACES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE ETHERNET 10/100 BASE TX, IMPRESSÃO VIA USB (PENDRIVE), CICLO MENSAL DE 30.000 PAGINAS, 110V.	UN.	HP M252DW LASER COLOR	2	1.193,80	2.387,60
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 2.432,60 (Dois Mil Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Sessenta Centavos)				

FONECEDOR: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA – CNPJ 03.958.284/0001-11

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	CARTUCHO ORIGINAL 22	UN.	HP	30	65,00	1.950,00
15	CARTUCHO ORIGINAL 60 COLOR	UN.	HP	30	54,90	1.647,00
17	CARTUCHO ORIGINAL 75	UN.	HP	30	59,00	1.770,00
22	CARTUCHO ORIGINAL 92	UN.	HP	30	48,80	1.464,00
23	CARTUCHO ORIGINAL 93	UN.	HP	30	63,00	1.890,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 8.721,00 (Setenta e Três Mil Oitocentos e Cinco Reais)				

FONECEDOR: GILSON GILBERTO LISE – ME – CNPJ: 04.255.660/0001-74.

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	CARTUCHO ORIGINAL 951 (MAG/CIAN/AMA) UNIDADE	UN.	HP	30	63,80	1.914,00
20	CARTUCHO ORIGINAL 88 MAGENTA	UN.	HP	10	56,20	562,00



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

36	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE DE ATÉ 30PPM, QUALIDADE DA IMPRESSÃO 600X600 PPP, VELOCIDADE DO PROCESSADOR 266 MHZ, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE 25.000 PÁGINAS/MÊS, CONECTIVIDADE USB, BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL PADRÃO DE 250 FOLHAS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN.	HP	5	530,00	2.650,00
79	TELEFONE SEM FIO, FREQUENCIA DE 2,5 GHZ, MÍNIMO 5 TOQUES, TEMPO DE CONVERSÃO 05 HORAS, COM AS FUNÇÕES DE MUDO, PAUSA, FLASH, REDISCAGEM E AGENDA TELEFONICA, COM VOLUME DE RECEPÇÃO AJUSTAVEL, ACANCE ENTRE A BASE E A UNIDADE PORTATIL DE 300 METROS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220 VOLTS); COM ENERGIA ALTERNATIVA BATERIA RECARGAVEL NI-MH AAA 1.2V, COM ACESSÓRIOS DE FONTE BASE CENTRAL; COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COR: PRETO.	UN.	INTELBRAS	20	116,90	2.338,00
85	TONNER NOVO COMPATÍVEL CE323A	UN.	PREMIUM	30	69,40	2.082,00
89	TONNER NOVO COMPATÍVEL CE321A	UN.	PREMIUM	30	67,90	2.037,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 11.583,00 (Onze Mil Quinhentos e Oitenta e Três Reais)				

FONECEDOR: BELINKI E SOUZA LTDA – CNPJ 08.831.603/0001-47

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	CARTUCHO ORIGINAL 950XL (PRETO)	UN.	HP	30	108,80	3.264,00
12	CARTUCHO ORIGINAL 27	UN.	HP	30	38,80	1.164,00
13	CARTUCHO ORIGINAL 28	UN.	HP	30	70,00	2.100,00
44	MOUSE A LASER PARA DESENHO, ALTA SENSIBILIDADE 800 DPI, DESIGN ERGONOMICO, COM SCROOL, PLUG & PLAY, ALIMENTAÇÃO USB.	UN.	MULTILASER	3	45,00	135,00
57	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 27	UN.	CENTERBEL	30	7,50	225,00
58	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 28	UN.	CENTERBEL	30	7,00	210,00
61	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 74	UN.	CENTERBEL	20	7,00	140,00
62	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 75	UN.	CENTERBEL	20	7,00	140,00
63	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 92	UN.	CENTERBEL	50	7,00	350,00
64	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 93	UN.	CENTERBEL	50	7,00	350,00
90	TONNER ORIGINAL CB436A PRETO	UN.	HP	30	210,00	6.300,00
91	TONNER ORIGINAL CE285A PRETO	UN.	HP	30	220,00	6.600,00
92	TONNER ORIGINAL CE310A PRETO	UN.	HP	30	209,00	6.270,00
93	TONNER ORIGINAL CE311A CIANO	UN.	HP	30	205,00	6.150,00
94	TONNER ORIGINAL CE312A YELLOW	UN.	HP	30	204,00	6.120,00
95	TONNER ORIGINAL CE313A MAGENTA	UN.	HP	30	204,00	6.120,00
96	TONNER ORIGINAL CE320A PRETO	UN.	HP	30	235,00	7.050,00
97	TONNER ORIGINAL CE321A CIANO	UN.	HP	30	235,00	7.050,00
98	TONNER ORIGINAL CE322A YELLOW	UN.	HP	30	234,00	7.020,00
99	TONNER ORIGINAL CE323A MAGENTA	UN.	HP	30	234,90	7.047,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 73.805,00 (Setenta e Três Mil Oitocentos e Cinco Reais)				

FONECEDOR: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA – CNPJ 05.686.030/0001-17

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR TOMADAS PADRÃO NOVO E ANTIGO	UN.	AS	20	7,00	140,00
3	BATERIA 6F22 9 VOLTS (PARA MICROFONE)	UN.	KNUT	48	7,90	379,20
5	CABO DE REDE, CATEGORIA 5, COMPOSIÇÃO: 4 PARES TRANÇADOS MAIS FIO DE NYLON QUE PROTEGE A INTEGRIDADE DAS 8 VIAS, ISOLAMENTO POLIPROPILENO 0,05 MM DE DIAMETRO, REVESTIMENTO POLICLORETO DE VENILA (PVC)	MT	KOLKE	610	0,99	603,90
7	CARTUCHO ORIGINAL 122 COLOR	UN.	HP	30	40,00	1.200,00
24	CD-R	UN.	MULTILASER	150	0,80	120,00
25	CD-RW	UN.	MULTILASER	100	2,30	230,00
30	FILTRO DE LINHA, PARA PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE TENSÃO E SOBRECARGA, COM POTENCIA DE 1500 WATS, TENSÃO DE ENTRADA DE 110/220V BIVOLT, COM 06 TOMADAS VERSÃO 2 PINOS, COM FUSIVEL DE PROTEÇÃO E LED INDICADOR, PADRÃO NORMAL ABNT 14136, CABO COM 1,80 METROS.	UN.	TODA	20	22,50	450,00
32	FONTE ATX - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADORES, ATX 12V V2.2 COM OPP E OVP 2 PCI EXPRESS, SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110/220, 600 WATTS, 1 ATX 20/24, 2 CONECTORES DE 4 PINOS PEQUENOS, 8 CONECTORES DE 04 PINOS, 2 SATA, VENTILADOR 14 CM, CABO DE ALIMENTAÇÃO COM 1,5M, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN.	WISE CASE	15	155,00	2.325,00
33	HD EXTERNO, CAPACIDADE DE 1 TB, INTERFACE USB 3.0, ACOMPANHA CABO USB 3.0, GARANTIA DE 01 ANO.	UN.	SEAGATE	5	295,00	1.475,00
34	HD EXTERNO, CAPACIDADE DE 2 TB, INTERFACE USB 3.0, ACOMPANHA CABO USB 3.0, GARANTIA DE 01 ANO.	UN.	SEAGATE	5	489,00	2.445,00



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

39	MEMORIA DDR3 1600MHZ 4GB	UN.	MARKVISION	10	163,00	1.630,00
47	NOBREAK 1200VA/600W – AUTONOMIA MÍNIMA DE 20 MINUTOS (BIVOLT)	UN.	RAGTECH	3	416,00	1.248,00
52	PLACA DE REDE PCI 10/100	UN.	TP LINK	15	28,00	420,00
76	SWITCH 10/100 MBPS 8 PORTAS	UN.	TP LINK	10	59,00	590,00
78	TECLADO (INTERRUPTORES DE MEMBRANA TÁCTIL, PADRÃO ABNT2, INTERFACE USB	UN.	HARDLINE	20	25,00	500,00
82	TONNER NOVO COMPATIVEL CE311A	UN.	MASTER PRINT	30	56,00	1.680,00
87	TONNER NOVO COMPATIVEL CE312A	UN.	MASTER PRINT	30	48,00	1.440,00
102	UNIDADE FLASH USB 2.0 DE 8 GB (PEN DRIVE), TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATÉ 6MB/SEG., DE LEITURA E ATÉ 3MB/SEG, DE GRAVAÇÃO, COMPATÍVEL COM USB 2.0; COM RECURSO "PLUG AND PLAY"	UN.	SANDISK	20	21,90	438,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 17.314,10 (Dezessete Mil Trezentos e Quatorze Reais e Dez Centavos)				

FONECEDOR: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA – CNPJ 02.995.568/0001-15

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	DVD-R	UN.	ELGIN	50	0,93	46,50
45	MOUSE OPTICO COM 03 BOTÕES, BOTÃO CENTRAL DE ROLAGEM, ALTA SENSIBILIDADE 800 DPI, DESIGN ERGONOMICO, COM SCROOL, PLUG & PLAY, ALIMENTAÇÃO USB.	UN.	MULTILASER	30	17,70	531,00
46	MOUSE OPTICO COM 03 BOTÕES, BOTÃO CENTRAL DE ROLAGEM, ALTA SENSIBILIDADE 800 DPI, DESIGN ERGONOMICO, COM SCROOL, PLUG & PLAY, ALIMENTAÇÃO PS2.	UN.	MULTILASER	30	15,00	450,00
50	PILHA, TIPO ALACALINA, NO TAMANHO PALITO "AAA", NA VOLTAGEM DE 1,5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250 M-OHM EM 1 KHZ, EMBALADO EM CARTELA COM 02 UNIDADES	UN.	ELGIN	100	3,50	350,00
51	PILHA, TIPO ALCALINA, NO TAMANHO PEQUENA, "AA", NA VOLTAGEM 1,5V, EMBALADO EM CARTELA COM 02 UNIDADES	UN.	ELGIN	100	3,90	390,00
75	SWITCH 10/100 MBPS 16 PORTAS	UN.	TP LINK	10	137,00	1.370,00
77	TECLADO (INTERRUPTORES DE MEMBRANA TÁCTIL, PADRÃO ABNT2, INTERFACE PS2	UN.	LEADERSHIP	20	21,50	430,00
100	UNIDADE FLASH USB 2.0 DE 16 GB (PEN DRIVE), TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATÉ 6MB/SEG., DE LEITURA E ATÉ 3MB/SEG, DE GRAVAÇÃO, COMPATÍVEL COM USB 2.0; COM RECURSO "PLUG AND PLAY"	UN.	KINGSTON	20	24,00	480,00
101	UNIDADE FLASH USB 2.0 DE 32 GB (PEN DRIVE), TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATÉ 6MB/SEG., DE LEITURA E ATÉ 3MB/SEG, DE GRAVAÇÃO, COMPATÍVEL COM USB 2.0; COM RECURSO "PLUG AND PLAY"	UN.	KINGSTON	20	40,50	810,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 4.857,50 (Quatro Mil Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)				

FONECEDOR: RE FILL SPEED INFORMÁTICA LTDA ME - CNPJ- CNPJ 07.227.400/0001-83

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	CARTUCHO ORIGINAL 88 AMARELO	UN.	HP	10	57,00	570,00
21	CARTUCHO ORIGINAL 88 PRETO	UN.	HP	10	65,00	650,00
26	CONECTOR DE CABO DE REDE RJ-45, CATEGORIA 5.	UN.	ITC	500	0,35	175,00
37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR, IMPRESSORA, SCANNER, COPIADORA	UN.	HP 1516	3	295,00	885,00
42	MONITOR LCD/LED 18,5"	UN.	AOC	10	380,00	3.800,00
53	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 122 BLACK	UN.	OCP	30	10,00	300,00
54	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 122 COLOR	UN.	OCP	30	10,00	300,00
55	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 21	UN.	OCP	30	8,80	264,00
56	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 22	UN.	OCP	30	8,80	264,00
59	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 60 BLACK	UN.	OCP	30	9,99	299,70
60	RECARGA CARTUCHO REMANUFATURADO 60 COLOR	UN.	OCP	30	11,99	359,70
65	RECARGA TONNER ORIGINAL CB436A PRETO	UN.	KORA	30	28,00	840,00
66	RECARGA TONNER ORIGINAL CE285A PRETO	UN.	KORA	10	28,00	280,00
67	RECARGA TONNER ORIGINAL CE310A	UN.	KORA	30	48,00	1.440,00
68	RECARGA TONNER ORIGINAL CE311A	UN.	KORA	30	48,00	1.440,00
69	RECARGA TONNER ORIGINAL CE312A	UN.	KORA	30	48,50	1.455,00
70	RECARGA TONNER ORIGINAL CE313A	UN.	KORA	30	47,50	1.425,00
80	TONNER NOVO COMPATIVEL CE285A PRETO	UN.	MASTER	10	39,00	390,00
83	TONNER NOVO COMPATIVEL CE313A	UN.	MASTER	30	56,00	1.680,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 16.817,40 (Dezesseis Mil Oitocentos e Dezessete Reais e Quarenta Centavos)				



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

FONECEDOR: LEONARDO A. VERZA ME – CNPJ 07.460.912/0001-95

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALICATE DE CRIMPAGEM P/ RJ45 E RJ11	UN.	NAZDA	1	33,90	33,90
4	CABO USB 2.0	UN.	ARCTICUS	10	6,20	62,00
6	CARTUCHO ORIGINAL 122 BLACK	UN.	HP	30	32,90	987,00
10	CARTUCHO ORIGINAL 21	UN.	HP	30	39,00	1.170,00
14	CARTUCHO ORIGINAL 60 BLACK	UN.	HP	30	37,90	1.137,00
16	CARTUCHO ORIGINAL 74	UN.	HP	30	49,50	1.485,00
19	CARTUCHO ORIGINAL 88 CIANO	UN.	HP	10	56,70	567,00
35	IMPRESSORA DE ETIQUETAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO POR TRANSFERENCIA TERMICA DIRETA - RESOLUÇÃO: 203 DPI; TIPOS DE PAPEL: PAPEL CONTÍNUO, TARJA PRETA, ETIQUETAS ADESIVAS, GAP; ESPESSURA DO PAPEL: 0,06 A 0,20 MM; LARGURA MÁXIMA DO PAPEL: 110 MM; DIÂMETRO MÁXIMO DO ROLO DE PAPEL: 127 MM; DIÂMETRO DO TUBETE DO ROLO DE PAPEL: 25 A 38 MM; LARGURA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 104 MM; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 76 MM/S; COMPRIMENTO MÁXIMO DA RIBBON: 91 M; DIÂMETRO DO TUBETE DA RIBBON: 12,5 MM; SAÍDA DE PAPEL: REBOBINADOR, DESCASCADOR (OPCIONAIS); MICROPROCESSADOR: RISC 32 BITS; MEMÓRIA SDRAM: 2MB; MEMÓRIA FLASH: 1MB (BPLA), 4MB (BPLB); MEMÓRIA FLASH EXPANSÍVEL ATÉ 8MB; TEMPERATURA DA CABEÇA TÉRMICA: TERMISTOR; POSICIONAMENTO DA CABEÇA: MICRO SWITCH; SENSOR DE ESPAÇAMENTO ETIQUETAS: SENSOR ÓTICO; SENSOR DE MARCA: SENSOR ÓTICO; SENSOR DE RIBBON: SENSOR ÓTICO; CARACTERES: EXPANSÍVEL ATÉ 8X TANTO NA HORIZONTAL QUANTO NA VERTICAL; COMPATIBILIDADE DRIVERS: OS DRIVERS QUE ACOMPANHAM A IMPRESSORA SUPORTAM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 2000, WINDOWS 7, WINDOWS XP WINDOWS SERVER 2003 E VISTA; DIMENSÕES (PROF. X LARG. X ALT.): 278 X 218 X 185 MM;	UN.	EPSON	2	990,00	1.980,00
48	NOBREAK 600VA/250W – AUTONOMIA MÍNIMA DE 15 MINUTOS (BIVOLT)	UN.	RAGTECH	5	294,00	1.470,00
71	RECARGA TONNER ORIGINAL CE320A	UN.	CENTRAL	30	67,00	2.010,00
72	RECARGA TONNER ORIGINAL CE321A	UN.	CENTRAL	30	67,00	2.010,00
73	RECARGA TONNER ORIGINAL CE322A	UN.	CENTRAL	30	67,00	2.010,00
74	RECARGA TONNER ORIGINAL CE323A	UN.	CENTRAL	30	68,00	2.040,00
81	TONNER NOVO COMPATIVEL CE310A	UN.	POTENCIAL	30	47,90	1.437,00
84	TONNER NOVO COMPATIVEL CE322A	UN.	POTENCIAL	30	69,40	2.082,00
86	TONNER NOVO COMPATIVEL CB436A PRETO	UN.	POTENCIAL	30	35,90	1.077,00
88	TONNER NOVO COMPATIVEL CE320A	UN.	POTENCIAL	30	66,40	1.992,00
Total Homologado do Fornecedor		R\$ 23.549,90 (Vinte e Três Mil Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos)				

ITENS CANCELADOS

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR 8 NÚCLEOS , MÍNIMO DE 3.4GHZ E 6M DE CACHE, TDP MÁXIMO DE 90W, PLACA MÃE DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR, MEMÓRIA 8GB DDR3, HD DE 1TB, S-V-R ONBOARD (LAN GIGABIT), 4USB, DRIVE DE DVD/CD, KIT COM TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MOUSE PAD COM APOIO PARA O PUNHO, LICENÇA S.O. WINDOWS 8.1 PRO 64 E MONITOR LED 18,5".	UN.	-	4	-	-
41	MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR 4 NÚCLEOS , MÍNIMO DE 3.4GHZ E 4M DE CACHE, TDP MÁXIMO DE 90W, PLACA MÃE DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR, MEMÓRIA 8GB DDR3, HD DE 1TB, S-V-R ONBOARD (LAN GIGABIT), 4USB, DRIVE DE DVD/CD, KIT COM TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MOUSE PAD COM APOIO PARA O PUNHO, LICENÇA S.O. WINDOWS 8.1 PRO 64 E MONITOR LED 18,5".	UN.	-	8	-	-
49	NOTEBOOK EQUIPADO COM NO MÍNIMO: PROCESSADOR MÓBILE DE 4 NÚCLEOS, 8MB CACHE L2 DE 3GHZ, DISCO RÍGIDO 1TB SATA2 4800RPM, 6GB MEMÓRIA RAM, DVD-RW DUAL LAYER, TELA LCD 14", TECLADO ABNT2, 2 USB, 1 HDMI, 1 LAN, COM PASTA EM COMPARTIMENTO TÉRMICO, LICENÇA WINDOWS 8.1 64 BITS	UN.	-	6	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 167.374,50

(Cento e Sessenta e Sete Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 28 de Outubro de 2015.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal